- Cinq Professeurs  

- Trois assistants 

- Cinq internes 

- Un médecin spécialiste (chirurgie maxillo-faciale) 

- Trois  infirmiers d’Etat 

- Cinq infirmières brevetées 

- Cinq  aides infirmières 

- Une assistante sociale 

- Trois secrétaires. 

Patients 

Cent cinq (105) dossiers de patients présentant une  tumeur du naso-

pharynx ont été colligés durant cette période dont 9 dossiers de sujets âgés de 

plus de 65 ans. Sept (7) d’entre eux avaient un document histologique dont 5 cas 

de carcinome indifférencié du nasopharynx (UCNT).

[...]

(de 1990 à 2009) au service d’ORL de l’HALD du CHU de Dakar. 

Les dossiers standards de carcinologie- cervico- faciale du service d’ORL 

du CHU de Dakar, et son corollaire la base de données Excel  ont été utilisés 

pour les collectes et l’analyse des données.  

Cent cinq (105) dossiers de tumeur du naso-pharynx ont été colligés 

durant cette période dont 9 dossiers de sujets âgés de plus de 65 ans. Sept (7) 

d’entre eux avaient un document histologique dont 5 cas de carcinome 

indifférencié du nasopharynx (UCNT). 

Ce travail concernait des patients qui présentaient un carcinome